
1 

 

                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

MIM – USR SICILIA 

I.C. “F.P. POLIZZANO” GANGI (PA) con plessi di Geraci Siculo 
Via S. Leonardo – 90024 Gangi (Pa) 

Tel. 0921644579 – C.F.  95005240825-Cod. Min. PAIC84500B 
Codice univoco fatturazione UF1GXO  Codice iPa istsc_paic84500b 

e-mail: paic84500b@istruzione.it    PEC  paic84500b@pec.istruzione.it 

sito web http://www.icpolizzano.edu.it 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Al sito WEB 

All’albo 

Amministrazione Trasparente (sez . Personale) 

Codice CUP: B84D21000490006 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48995 

Titolo progetto: Restiamo vicini 
 

Oggetto: graduatorie provvisorie per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la ricerca 

personale esperto necessario per la realizzazione di percorsi di mentoring e orientamento nell’ambito delle 

Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica di cui al Decreto del 

Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19. Avviso Pubblico D.M. 19 del 02/02/24. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0000455/U del 15/01/2025 14:01

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI

mailto:paic84500b@istruzione.it
mailto:paic84500b@istruzione.it
http://www.icpolizzano.edu.it/


2 

 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto Prot. 0009821/U del 30/12/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 

una selezione volta al conferimento di 26 incarichi individuali come docente formatore esperto, “Percorsi di 

mentoring e orientamento” per studentesse e studenti finalizzati a promuovere Attività formativa in favore di 

studenti che mostrano particolari fragilità, motivazionali e/o nelle discipline di studio, a rischio di abbandono 

nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica di cui 

al Decreto del Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19. Avviso Pubblico D.M. 19 del 02/02/24; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. 0009823/U del 30/12/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 14/01/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, non sono pervenute candidature nè da parte del personale interno all’Istituzione 

nè da personale dipendente di altra Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che alla data del 14/01/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. tredici candidature da personale esterno;  

VISTO il regolamento interno per i criteri di selezione degli esperti approvato dal Consiglio d’istituto; 

VISTA l'esame delle istanze della Commissione giudicatrice del 15/01/2025; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie del Bando di cui all’oggetto. Gli interessati hanno facoltà di 

produrre reclamo scritto avverso le risultanze della procedura svolta comparativa, entro e non oltre 7 

giorni dalla suddetta pubblicazione. Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati reclami, le 

graduatorie diventeranno definitive e si potrà procedere alla stipulazione della lettera di incarico con il 

personale utilmente collocato nella graduatoria, che dovrà comunque dichiarare, se non l’avesse ancora fatto, 

sotto la propria responsabilità, l’insussistenza di incompatibilità con l’incarico che è chiamato a svolgere. 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso esclusivamente ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0000455/U del 15/01/2025 14:01

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI



3 

 

cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO ALTRI TITOLI CULTURALI 
ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 

TOT

ALE   

 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

voto 

110/11

0 e 

lode 

punti 

20 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

ogni 

voto 

superio

re a 78 

punti 

0,25 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

voto 

pari o 

inferior

e a 78 

Titolo di 

studio 

Universitar

io (Laurea 

Magistrale 

o vecchio 

ordinament

o), oltre al 

titolo di 

studio 

richiesto: 

punti 5 

Dottora

to di 

ricerca 

congru

ente 

con le 

finalità 

del 

modulo 

punti 5 

Master 

Universitar

io di 

almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializza

zione punti 

3 per titolo 

Corsi di 

perfezion

amento 

post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 

per ogni 

corso 

Abilitazi

one 

all’inseg

namento 

conseguit

a in 

seguito a 

superame

nto di 

concorso 

punti 2 

Pubblica

zioni 

attinenti 

al settore 

di 

pertinenz

a punti 2 

per ogni 

pubblica

zione 

Compete

nze 

informati

che 

certificat

e (ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 

per ogni 

titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/a

ggiornamento 

di almeno 10 

ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperien

za di 

docenza 

nel 

settore di 

pertinenz

a 2 punto 

per ogni 

anno di 

docenza 

Esperien

za di 

docenza 

universit

aria 2,5 

punti per 

ogni 

annodi 

docenza 

Esperienz

a in 

qualità di 

docente 

esperto 

nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 

per ogni 

corso 

  

TITO

LO 

DI 

ACC

ESSO 

 
max 
20 

max 
20 

max 
10 

max 10 
max 
10 

max 6 max 3 max 4 max 2 max 2 max 3 max 20 max 10 max10  

Cipriano Giusy 0 17 0 5 0 3 0 2 0 2 1 0 0 10 40  

Colantoni 
Concetta 

0 16,75 0 0 0 0 1 0 0 2 3 0 0 10 32,75 
 

Lo Conti Mimma 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 30  

Sanfilippo 
Fabiola 

0 16.50 0 0 0 3 3 0 0 0 2.5 0 0 4 29 
 

Ferraro Anna 20 0 0 0 0 2 0 0 0 0 3 0 0 2 27  

Bevacqua 
Rosanna 

0 17,25 0 0 0 6 2 0 0 0 0,50 0 0 1 26,75 
 

Seminara 
Alessandra 

20 0 0 0 0 3 0 0 0 1 0 0 0 1 25 
 

Amoroso Maria 20 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 24  

Mantegna Maria 
Santa 

0 17,50 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 19,50 
 

De Masi 
Francesca * 

0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 
 

Lo Mauro Mario 0 16 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 17  

Passarello 
Santina 

0 14,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,25 
 

 

Piazza Maria Luisa esclusa per mancanza del titolo di accesso richiesto.  

*Precede per età anagrafica 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Francesco Serio) 
                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0000455/U del 15/01/2025 14:01

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI


		2025-01-15T14:04:42+0100
	FRANCESCO SERIO




